1 ACA U ,? 	1 e 2' 2.o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acar/
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICAÇÃO IKIrIrArr\ MC A1 i")A') 	fl1 'Y fl IAMIP( fl1 ')fl
I 1 % 	 I 	 1 / 	 - 	JANEIRO I 1 I 	• 	__

1
23 J4 2025

I.

CAMARA

orL,)cE .ECIF.?TQ

.)
'6 Aiy-r

INDICA ao Executivo Municipal que promova a

reforma/substituição dos equipamentos da

academia ao ar livre da Praça Pública da

sede do Distrito de La goa do Carneiro.

cÂMA 	NICIFAL DE ACARAÚ

ENTR,E O EXPEDIENTE

jrvidor(a)

Atendendo a solicitação dos moradores do Distrito de Lagoa do Carneiro

apresento a presente INDICAÇÃO solicitando o empenho da Administração

no sentido de promover a reforma/substituição dos equipamentos da
academia ao ar livre da sede do Distrito de Lagoa do Carneiro.

Os equipamentos ora mencionados são muito bem utilizados pelos

moradores daquela comunidade, ressaltando a importância de espaços

públicos destinados à socialização, ao esporte e de lazer para crianças,

jovens e adultos.

Ressaltamos que a manutenção de espaços públicos deve ser um dos

principais objetivos de toda Administração, tendo em vista que estes

equipamentos propiciam aos nossos munícipes um ambiente para o
desenvolvimento das relações afetivas e interpessoais.

Ademais, esse equipamento agrega valor paisagístico e urbanístico para a
comunidade, bem como, faz com que os moradores tenham sua

autoestima elevada.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano

Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura

Municipal para que promova a reforma/substituição dos equipamentos da

academia ao ar livre da Praça Pública da sede do Distrito de Lagoa do

Carneiro.

Termos em que,

P. Deferimento.

Ç
:4wâ,.) 02Li- 	 AT&LD

ICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAÚJO
Vereador (PT)

0

9 Rua José Otalício Martins Rocha, N°  250, Monsenhor Edson - CEP: 62580-000 - Acaraú-CE

i.

Ç(88)3661-1541  ) www.cmacarau.ce.gov.br  	 contato©cmacarau.ce.gov.br